
 

Determina n. 1232 del 21.12.2020 

Pagina 1 di 3 

 

 

COMUNE DI SAN VITO LO CAPO 
Regione Sicilia 

   

 

Determinazione n. 1232 del 21.12.2020 

OGGETTO

: 

SERVIZIO    DI    TRASPORTO    SOGGETTI   DISABILI   PRESSO 
L'ASSOCIAZIONE  ISAS  A.R.M.O.N.I.A  DI  TRAPANI PER 
L'ANNO 2021. AGGIUDICAZIONE, AFFIDAMENTO E 
SVINCOLO SOMME RICAVATE DAL RIBASSO. IMPEGNO DI 
SPESA DEFINITIVO DI € 11.683.64 IVA COMPRESA.       
CIG: ZCC2FD8A2 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 

-con la determinazione n° 1048 del 23/11/2020, il responsabile del Settore I ha disciplinato 

la procedura d’appalto nelle forme e con le modalità di legge più opportune per 

determinare il prezzo più idoneo per il servizio di trasporto dei soggetti disabili presso 

l’Associazione Onlus ISAS A.R.M.O.N.I.A di Trapani per gg. 305 relativo all’Anno 2021; 

 -con verbale di gara del 15/12/2020 giusto prot.n. 22034, è stato aggiudicato il servizio 

alla Coop. La Fenice con sede in via Scurati, 32 Custonaci (TP) in quanto ha offerto un 

ribasso del 28%; 

ATTESO CHE in conseguenza delle risultanze delle operazioni di gara occorre impegnare, 

definitivamente, la somma di € 11.683.64 iva compresa al cap. n. 11040302 del bilancio 

2020/2022 esercizio 2021; 

VERIFICATO che in conseguenza del ribasso dell’offerta, rispetto a quanto in precedenza 

prenotato per le esigenze della procedura, si sono rese disponibili € 5.316,36 che possono, 

quindi, essere svincolate per l’utilizzo da parte del Settore I Servizi Sociali; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 07 del 21.04.2020 di approvazione del bilancio 
2020/2022; 

VISTA la determinazione Sindacale N. 13 del 10.06.2020 con la quale il Dott. Andrea 
Ferguglia è stato nominato Responsabile dei Servizi Sociali di questo comune; 

VISTA la L.R. n.22 del 9.05.1986 sul riordino dei servizi sociali in Sicilia; 

VISTA la legge n.328 dell'8.11.2000 per la realizzazione di un sistema di interventi e 
servizi sociali e delle relative linee guida; 

VISTO l'O.R.EE.L.L. vigente nella Regione Sicilia; 
Visto il D. LGS 18/08/2000 n. 267; 

VISTO l’O.R.EE.LL in Sicilia; 

Per quanto sopra espresso 

 

 



 

Determina n. 1232 del 21.12.2020 

Pagina 2 di 3 

propone al Responsabile del Servizio 

 

Di approvare le premesse, che fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

1.Di aggiudicare, affidare ed impegnare, in via definitiva, la somma di €. 11.683,64 iva 

compresa al cap. 11040302 del bilancio 2020/2022 esercizio finanziario 2021 in favore della 

Coop. La Fenice con sede in via Scurati, 32 Custonaci (TP) per il servizio di trasporto 

soggetti disabili presso l’Associazione Onlus ISAS A.R.M.O.N.I.A di Trapani; 

2.Di svincolare e rendere disponibili per gli utilizzi del Settore I, Servizi Sociali,  le 
economie, pari ad € 5.316,36, ricavate dal ribasso dell’offerta; 
3. Di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’Avcp è il n. 

ZCC2FD8A22 ; 

4.Di disporre la pubblicazione all’albo pretorio del presente provvedimento ai fini 

della generale conoscenza, nonché ai sensi e per gli effetti degli artt. 26 e 27 del D. 

Lgs. 33/2013; 

5.Di disporre la pubblicazione dei dati di cui all'art.18 del D.L. 83/2012 nello spazio 

del sito istituzionale dell'Ente denominato “Operazione Trasparenza”. 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to Pasqua Pace 

 
Il Responsabile del SETTORE PRIMO AFFARI GENERALI 

ANDREA FERGUGLIA 
 

VISTA la proposta che precede formulata dal Responsabile del Procedimento; 
CONSIDERATO che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto; 
RITENUTO di dover accogliere detta proposta e determinare di conseguenza; 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
DI ACCOGLIERE ED APPROVARE in ogni sua parte la superiore proposta del 
Responsabile del Procedimento, che si intende qui riportata integralmente; 
DI ATTESTARE la correttezza e la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 con la sottoscrizione del provvedimento e 
di dare atto che la regolarità contabile è attestata, ai sensi della medesima norma, dal 
Responsabile del Settore 2°; 
DI ATTESTARE altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. 
e) della l. n. 190/2012, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al Responsabile del Settore che sottoscrive la presente determinazione.  
San Vito Lo Capo, lì 17.12.2020 

Il Responsabile del SETTORE 
PRIMO AFFARI GENERALI 

  ANDREA FERGUGLIA 
 



 

Determina n. 1232 del 21.12.2020 

Pagina 3 di 3 

 
 
VISTO  sulla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Si esprime parere FAVOREVOLE sulla regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria  della  spesa di € 11.683,64  impegnata sui sottostanti capitoli del sistema del 
bilancio dell’anno corrente: 
 

Capitolo/Articolo N. Impegno Anno Impegno Importo 

11040302 - 1 746 2020 11.683,64 

      0,00 

      0,00 

Totale: € 11.683,64 

 
 
San Vito Lo Capo, lì 21.12.2020 

Il Responsabile del SECONDO 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

E TRIBUTARI 
  GIOACCHINO INCAMMISA 

 
 
 


		2020-12-22T11:10:06+0100
	Approvo il documento


		2020-12-21T16:18:19+0100
	Approvo il documento




